Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.01.2023г.    г. Тайшет     №14

О внесении изменений в
административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве
нуждающихся в жилых помещениях
муниципального жилищного фонда
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»,
предоставляемых по договорам
социального найма», утвержденный
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 04
сентября 2019 года №816

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Тайшетского
городского поселения «О порядке разработки, утверждения и изменения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг (работ)
Тайшетского городского поселения» от 17 февраля 2015 года №94, с целью приведения
нормативного правового акта в соответствии с Законом Иркутской области от 17 декабря
2008 №127-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и отдельных вопросах
определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по
договору социального найма», руководствуясь Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городского поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
муниципального жилищного фонда Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», предоставляемых по договорам социального найма»,
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 04
сентября 2019 года №816, следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 26 изложить в следующей редакции:
«3) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства гражданина-

заявителя и членов его семьи, и (или) решение суда об установлении факта совместного
проживания гражданина-заявителя и указанных им в письменном заявлении членов его
семьи;»

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах
массовой информации и размещение на официальном сайте администрации Тайшетского
городского поселения в сети «Интернет» http://gorodtaishet.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп.: Кузмик Т.М.
тел. 2-04-27